АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИХОСЛАВЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.05.2022
	№ 87

	г. Лихославль

Об организации торгового обслуживания населения в местах проведения праздника «День Лихославльского муниципального округа- 2022»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях оказания услуг населению в местах проведения праздника «День Лихославльского муниципального округа-2022» Администрация Лихославльского муниципального округа постановляет:
1. Организовать на территории город Лихославля 12.06.2022 с 09.00 до 24.00 торговое обслуживание населения в период проведения Дня Лихославльского муниципального округа - 2022 в местах согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить требования к местам торговли на территории города Лихославль в период проведения праздника «День Лихославльского муниципального округа – 2022» согласно Приложению 3 к настоящему постановлению.

3. Отделу экономики, сельского хозяйства и потребительского рынка Администрации Лихославльского муниципального округа обеспечить торговое обслуживание населения на территории города Лихославль в местах проведения мероприятий, посвященных празднику «День Лихославльского муниципального округа – 2022».

4. Предложить субъектам предпринимательской деятельности:

4.1. Принять участие в торговом обслуживании населения в период проведения праздника «День Лихославльского муниципального округа - 2022».

4.2. Направить в Администрацию Лихославльского муниципального округа в срок до 07.06.2022 письменное заявление о намерении участвовать в торговом обслуживании населения в местах проведения праздника «День Лихославльского муниципального округа - 2022» согласно Приложению 2 к настоящему постановлению.

4.3. Осуществлять торговое обслуживание населения на территории города Лихославль в период проведения праздника «День Лихославльского муниципального округа - 2022» в соответствии с требованиями к местам торговли, утвержденными пунктом 2 настоящего постановления.

5. Рекомендовать ОМВД России по Лихославльскому району (Виноградов В.А.) организовать 12.06.2022 проведение мероприятий, направленных на недопущение торговли в местах, не установленных в Приложении 1 к настоящему постановлению.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации, начальника Финансового управления А.В. Артемьеву.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит опубликованию в газете «Наша жизнь» и размещению на официальном сайте Лихославльского муниципального округа в сети Интернет.
	Глава Лихославльского

 муниципального округа
	Н.Н.Виноградова

	Приложение 1

к постановлению Администрации

Лихославльского муниципального округа от 18.05.2022 № 87

Перечень

мест торговли, в которых допускается торговое обслуживание населения в период проведения праздника «День Лихославльского муниципального округа – 2022»

	№
п/п
	Адрес местонахождения нестационарного объекта
	Ассортимент
	Тип объекта

	1
	улица Афанасьева (от пересечения с улицей Первомайской до пересечения с улицей Севастьянова)
	Сувенирная продукция, изделия народного художественного промысла, игрушки, шары, аттракционы.

Шашлык, соки, безалкогольные напитки, кондитерские изделия без крема, чай, кофе, мороженое

	Палатка

	2
	улица Первомайская (от дома № 2 до дома №16)

	Палатка

(с наличием столиков для посетителей)

	Приложение 2

к постановлению Администрации

Лихославльского муниципального округа от 18.05.2022 № 87

	Главе Лихославльского муниципального округа
__________________________________

__________________________________

(наименование юридического лица, Ф.И.О. индивидуального предпринимателя, физического лица)

__________________________________
(юридический, почтовый адрес)

__________________________________
(контактная информация: телефон, электронная почта)

Заявление

Прошу согласовать размещение нестационарного торгового объекта в местах проведения праздника «День Лихославльского муниципального округа – 2022» для реализации товаров согласно прилагаемому ассортиментному перечню.

Тип торгового оборудования:

________________________________________________________________________
(указать тип объекта: палатка, холодильный ларь, автоприцеп)

в количестве торговых мест: ___________________________________________________
в месте проведения мероприятия по адресу: ________________________________
Приложения:

1. Выписка из единого государственного реестра юридических лиц (индивидуальных предпринимателей)

2. Ассортиментный перечень товаров.

	____________________

(подпись должностного лица)
	____________________

(Ф.И.О. должностного лица)

М.П.

	Приложение 3

к постановлению Администрации

Лихославльского муниципального округа от 18.05.2022 № 87

Требования

к местам торговли при проведении праздника «День Лихославльского муниципального округа - 2022»

Настоящие требования предъявляются к местам торговли при организации торгового обслуживания населения в день проведения праздника «День Лихославльского муниципального округа -2022» 12.06.2022 (далее - Требования).

1. Для организации торгового обслуживания населения при проведении праздника «День Лихославльского муниципального округа - 2022» 12.06.2022 в местах, определённых пунктом 1 к настоящему постановлению, субъект предпринимательства обращается в Администрацию Лихославльского муниципального округа (г. Лихославль, ул. Первомайская, дом 6, каб. 4) или на электронную почту zakupkilihoslavl@mail.ru. с заявлением согласно Приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Заявление рассматривается и принимается решение о подтверждении размещения места торговли по форме согласно Приложению к настоящим Требованиям, либо заявитель уведомляется письменно об отказе в подтверждении размещения места торговли в установленном законом порядке.

3. Решение об отказе в подтверждении размещения места торговли принимается в следующих случаях:

- предполагаемое место торговли отсутствует в перечне мест при проведении праздника «День Лихославльского муниципального округа-2022» в Приложении 1 к настоящему постановлению;

- заявленный ассортимент товаров не соответствует, утвержденному постановлением в Приложении 1 к настоящему постановлению;

- заявленное место торговли подтверждено заявителю, подавшему заявление в соответствии с настоящими Требованиями ранее;

- отсутствия документов, которые должны быть приложены к заявлению в соответствии с пунктом 1 настоящих Требований.

4. Субъект предпринимательства при организации торгового обслуживания при проведении праздника «День Лихославльского муниципального округа - 2022» 12.06.2022 должен:

-  иметь чистую сборно-разборную тентовую палатку;

- иметь необходимое торговое оборудование;

- обеспечить наличие вывески на твёрдом носителе с указанием информации о продавце и режиме работы, а также информацию об адресах и телефонах контролирующих организаций;

- соблюдать требования законодательства Российской Федерации в сфере защиты прав потребителей, в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, а также и иные требования законодательства;

- соблюдать чистоту и порядок в течение всего времени торговли, осуществлять уборку территории в радиусе 5 метров от места торговли;

-  обеспечить готовность объектов к торговому обслуживанию населения к 09.00 часам;

-  обеспечить праздничное оформление торговых мест;

- соблюдать культуру обслуживания населения продавцами при оказании услуги розничной торговли и общественного питания в нестационарном торговом объекте.

5. На торговом месте должны находиться:

- подтверждение размещения места торговли при организации торгового обслуживания в день проведения праздника «День Лихославльского муниципального округа - 2022» 12.06.2022 по форме согласно Приложению к настоящим требованиям;

- документы, подтверждающие качество и безопасность продовольственных товаров и продукции общественного питания;

- сопроводительные документы на реализуемые товары;

- прейскурант цен или ценники на реализуемые товары и оказываемые услуги;

- емкости для сбора мусора.

- информационно-технический документ (технический паспорт, другой документ) завода-изготовителя аттракциона (на русском языке), оформленный в соответствии с требованиями действующего законодательства;

- акт готовности аттракциона к эксплуатации, составленный и утвержденный заявителем и должностным лицом, ответственным за безопасность эксплуатации и за соблюдение технологии сборки аттракциона.

6. Нарушение субъектом предпринимательства настоящих требований является основанием для принятия мер в соответствии с действующим законодательством.

	Приложение

к требованиям к местам торговли при проведении праздника «День Лихославльского муниципального округа -2022»

Форма

подтверждения размещения торгового места при организации торгового обслуживания населения при проведении праздника «День Лихославльского муниципального округа -2022» 12.06.2022г

	ПОДТВЕРЖДЕНИЕ

размещения места торговли при организации торгового обслуживания населения в день проведения праздника «День Лихославльского муниципального округа -2022» 12.06.2022
по адресу : ________________________________________________________________________

кому: ________________________________________________________________________

(наименование физического лица, юридического лица, индивидуального предпринимателя)

Адрес физического лица, индивидуального предпринимателя, юридический адрес, телефон: ________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

зарегистрированного в ИФНС России (данные паспорта для физического лица)____________________________________________________________________

(где, когда, кем выдан)

идентификационный номер (ИНН): ________________________________________________________

на срок 12.06.2022 с 09.00 до 24.00

Основание: постановление Администрации Лихославльского муниципального округа от «___» ______ 2022 г. № ____ «Об организации торгового обслуживания населения в местах проведения праздника «День Лихославльского муниципального округа - 2022»

Дата выдачи Подтверждения: «_____» ___________ 2022 г.

МП

(подпись)